ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи

«Центр психолого-медико-социального сопровождения»

Протокол № 1

заседания Совета Центра

от 11 октября 2012  года

Присутствовали:

1. Алещенко С.В., председатель СЦ, директор ОГКОУ «Центр ПМСС»;

2. Байгулова О.В., родитель обучающейся 7 класса с использованием ДОТ;

3. Баркин Александр Николаевич, обучающийся 10 класса;

4. Верхотурова Е.В., социальный педагог;

5. Воронкова И.А., зам. директора по ИКТ;

6. Потапова Марина Александровна, социальный педагог;

7. Сычев Иван Васильевич, обучающийся 9 класс с использованием ДОТ;

8. Фатеева М.А., зам. директора по УВР;

9. Чеболтасова Татьяна Михайловна, педагог дополнительного образования,

воспитатель;

10. Штейникова Светлана Юрьевна, доверенное лицо опекуна обучающегося 5

класса.

Отсутствовали:

1. Корсунова Анна Альбертовна, обучающаяся 10 класса;

2. Порываева Елена Николаевна, родитель обучающейся 10 класса.

Повестка дня

1. Утверждение плана работы Совета Центра на 2012-2013 учебный год.

2. Презентация и утверждение Публичного доклада.

3. Работа Центра в рамках Национальной образовательной инициативы «Наша новая

школа».

4. Принятие Положений:

- О Совете областного государственного казенного образовательного учреждения для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр

психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке выборов членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке кооптации членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения».

5. Утверждение Инновационного образовательного проекта «Разработка и апробация

электронных образовательных и методических ресурсов в информационной

образовательной среде ОГКОУ «Центр ПМСС».

СЛУШАЛИ:

Алещенко С.В., председатель Совета Центра, озвучила п. 6.12 Устава Учреждения,

регламентируемый деятельность Совета Учреждения.

ВЫСТУПАЛИ:

1. По первому вопросу члены СЦ ознакомились с планом работы Совета Центра

ОГКОУ «Центр ПМСС» и проголосовали «ЗА» его утверждение единогласно.

2. По второму вопросу Алещенко С.В., директор ОГКОУ «Центр ПМСС»,

представила на утверждение Публичный доклад о состоянии и результатах деятельности

ОГКОУ «Центр ПМСС» 2011-2012 учебного года. Все члены Совета Центра имели

возможность подробно ознакомиться с электронным и печатным вариантами Публичного

доклада ОГКОУ «Центр ПМСС» (размещен на сайте ОГКОУ «Центр ПМСС»

cdo.tomedu.ru). У присутствующих не возникло вопросов, замечаний и предложений к

докладу.

Члены СЦ  проголосовали единогласно «ЗА» утверждение Публичного доклада.

3. По третьему вопросу Алещенко С.В. озвучила дальнейшую работу ОГКОУ

«Центр ПМСС» в рамках Национальной образовательной инициативой «Наша новая

школа», утвержденной приказом Президента РФ от 04.02.2010г. № 271, также ознакомила

с Указом Президента РФ от 07.05.2012г. № 599 «О мерах по реализации государственной

политики в области образования и науки» (доклад прилагается).

Фатеева М.А., зам. директора по УВР, выступила с предложением стимулировать

педагогов ОГКОУ «Центр ПМСС», проводящих более 2 раз в месяц уроки с

использованием ЦОР и ИК-технологий, для формировании мотивация систематического

применения ИК-технологий и ЦОР на уроках.

Воронкова И.А., зам.директора по ИКТ, выступила с предложением ввести

мониторинг использования ИК-технологий, ЦОР.

Чеболтасова Т.М., ПДО и воспитатель, внесла предложение провести включенное

наблюдение за деятельностью воспитанников во внеурочное время с целью улучшения

эффективности проведения самоподготовки.

Байгулова О.В., родитель обучающейся 7 класса, внесла предложение предусмотреть

проведение самоподготовки обучающихся с использованием ДОТ в ОГКОУ «Центр

ПМСС», исходя из возможностей Центра.

Все члены СЦ поддержали данные  предложения.

4. По четвертому вопросу вниманию присутствующих к принятию в действие были

предложены проекты Положений:

- О Совете областного государственного казенного образовательного учреждения для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр

психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке выборов членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке кооптации членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения».

Члены СЦ  проголосовали единогласно «ЗА» принятие Положений.

5. По пятому вопросу члены СЦ ознакомились с Инновационным образовательным

проектом «Разработка и апробация электронных образовательных и методических

ресурсов в информационной образовательной среде ОГКОУ «Центр ПМСС» и

проголосовали «ЗА» его утверждение единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Совета Центра на 2012-2013 учебный год.

2. Утвердить Публичный доклад о состоянии и результатах деятельности ОГКОУ «Центр

ПМСС» 2011-2012 учебного года.

3. Для улучшения работы Центра в рамках Национальной образовательной инициативы

«Наша новая школа»:

- обязать педагогов ОГКОУ «Центр ПМСС» проводить не менее 2 раз в месяц уроки с

использованием ЦОР и ИКТ;

- провести включенное наблюдение за деятельностью воспитанников во внеурочное время

(самоподготовка) Балиной Г.В., ст.воспитателю, Дарушиной В.В., педагогу-организатору,

Порываевой Е.Н., члену СЦ, родителю обучающейся 10 класса.

- провести мониторинг занятости классов и предусмотреть проведение самоподготовки

обучающихся с использованием ДОТ в ОГКОУ «Центр ПМСС» (введение кураторских

часов, исходя из возможностей Центра).

4. Утвердить Положения:

- О Совете областного государственного казенного образовательного учреждения для

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр

психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке выборов членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»;

- О порядке кооптации членов Совета областного государственного казенного

образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения».

5. Утвердить Инновационный образовательный проект «Разработка и апробация

электронных образовательных и методических ресурсов в информационной

образовательной среде ОГКОУ «Центр ПМСС».

Председатель Совета Центра                                                                       С.В. Алещенко

Секретарь Совета Центра                                                                             Е.В. Верхотурова